
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600233

233

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que
será realizada licitação na modalidade Pregão Presencial nº 35/18-PA 96/18, tipo menor
preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para contratação de empresa para
prestação de serviços com fornecimento de doces, salgados, pães, sanduíches, bolos e
biscoitos para atendimento das secretarias municipais, a se realizar no dia 19.12.18 às
11:00 hs, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na
sede desta Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que
será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 36/18-PA 97/18, tipo
menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de veículos automotores (tipo carro)
novos, zero quilometro para atender as necessidades das secretarias municipais de
Condeúba-BA, a se realizar no dia 19.12.18 às 9 hs, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-
A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados
no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba - BA, 5 de Dezembro de 2018
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 30/2018

Objeto: aquisição de medicamentos, material penso, odontológico para atender aos postos
de saúde e PSFs. Dia 21/12/18 às 10h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14 ou
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Informações: tel.
7532482489.

Coração de Maria - BA, 3 de dezembro de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2018

Torna público que estará recebendo na CPL, Praça Cel. José Moreira Cordeiro,
104, de 21/12/18 a 31/12/19, de 8 às 12h, documentação para credenciamento para a
prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e
procedimentos ambulatoriais, e profissionais da área de saúde (enfermeiro, dentista,
fisioterapeuta, psicólogo, nutricionista e farmacêutico) para atendimento aos usuários do
SUS, da rede pública municipal de saúde. Edital: na CPL ou
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br.

Cordeiros - BA, 4 de dezembro de 2018.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 19/12/2018. PP
048/2018 às 08:30h Obj: Contratação de empresa para Gêneros alimentícios destinados a
Secretaria de Educação, para atender ao PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar
da Rede Municipal de Ensino, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação. O
Edital completo poderá ser obtido no diário oficial do município
www.elisiomedrado.ba.io.org.br. Informação (75) 3649-2113. licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado - BA, 5 de Dezembro de 2018.
MARIA DE FÁTIMA D. SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
049/2018, objetivando a contratação de empresa para "fornecimento de eletrodomésticos,
equipamentos de informática, equipamentos e utensílios hospitalares, e móveis para
utilização nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Eunápolis, conforme emendas
parlamentares 1150-02 e 1170-02". Tipo: Menor valor por LOTE. Sessão de Abertura: 18 de
Dezembro de 2018, às 14:00 horas - Local: Sala de licitações, com endereço na Rua dos
Fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital
se encontra à disposição para retirada e no site http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial
do Município. Divulgação dos demais atos poderá ser acessada no Diário O&#64257;cial do
Município, através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial. Eunápolis, 04 de
dezembro de 2018.

JOSÉ HELIO A. BOMFIM FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO 282-2018 - TOMADA DE PREÇO 069-2018 - Avisamos que na publicação
do DOU do dia 04/12/2018 na página 200 seção 3.

Onde lê-se: LICITAÇÃO 282-2018 - TOMADA DE PREÇO 069-2018. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para executar a construção do Galpão das Artes,
localizado na Rua Petronilio Pinto s/n, Baraunas Contrato de Repasse nº 812161 / 2014/ MINC
/ CAIXA. Tipo: Menor Preço. Data: 20/12/2018 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av.
Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto.
de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às
17h30. Tel.: 75 3602 8345/8376. FSA, 03/12/2018. Sirleide de Oliveira Rodrigues - Presidente
da CPL.

Leia-se: Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 282-2018 - TOMADA DE PREÇO 069-2018.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para executar a construção do Galpão das
Artes, localizado na Rua Petronilio Pinto s/n, Baraunas Contrato de Repasse nº 812161 / 2014/
MINC / CAIXA. Tipo: Menor Preço. Data: 20/12/2018 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av.
Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto.
de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às
17h30. Tel.: 75 3602 8345/8376.

SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES
Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2018

LICITAÇÃO 287-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 159-2018
Avisamos que na publicação do DOU do dia 04/12/2018 na página 200 seção 3.
Onde lê-se: LICITAÇÃO 287-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 159-2018. OBJETO:

Aquisição de forno industrial para atender o projeto Feira Produtiva/SENAES / C o n v e n i o
Sincov N°771198/2012, Coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Tipo: Menor Preço. Data: 18/12/2018 às 09h30 Horário de Brasília. Informações no Dpto.
de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00
e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br
Feira de Santana, 03/12/2018. Sirleide de Oliveira Rodrigues - Pregoeira.

Leia-se: Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 287- 2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 159-
2018. OBJETO: Aquisição de forno industrial para atender o projeto Feira
Produtiva/SENAES/Convenio Sincov N°771198/2012, Coordenado pela Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor Preço. Data: 18/12/2018 às 09h30 Horário de
Brasília. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345/8333. Edital no
site: www.licitacoes-e.com.br

Feira de Santana - BA, 5 de Dezembro de 2018.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Estadual
9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios
da legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos licitatórios,
apresenta complemento das licitações no mês de OUTUBRO e as licitações homologadas
no mês de NOVEMBRO de 2018.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 051-2018-1111 PREGÃO ELETRÔNICO nº 029-
2018; Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Limpeza, Descartáveis e Outros ) para
Atender As Necessidades da Atenção Básica, Mac, Sms, Viep, Visa,Caps, Cerest E Samu;
VENCEDOR: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA; Valor: R$ 488.220,00; VENCEDOR: DAGEAL -
COM. DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA; Valor: R$ 24.998,00; VENCEDOR: LIMP-AKY
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP; Valor: R$ 402.215,00; Homologação: 20/11/2018.

DENISE LIMA MASCARENHAS
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO N° 08820181111. CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA
DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 03720171111 ora aditado, com valor global de R$
651.155,89 (seiscentos e cinquenta e mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove
centavos) será prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, a contar do seu termo final,
referente ao período de 08.05.2018 à 08.11.2018, de acordo com o quanto constante nos
autos do Processo nº 637-DE-18 Parecer nº1989/PGM/18, que nele fora proferido pela
Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: C.R.E CONSTRUTORA EIRELI - ME, DATA DE
ASSINATURA: 08 de Maio de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO N° 08920181111. CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA
DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 32020171111 ora aditado, com valor global de R$
59.880,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais), será prorrogado pelo período
de 12(doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 09.10.2018 à
08.10.2019, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n°54369/18,
Parecer nº1988/PGM/18, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: CSL CAROARA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP, DATA DE ASSINATURA:
09 de Outubro de 2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO N° 09020181111. CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA
DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 002620181111 ora aditado, com valor global de R$
681.718,47 (seiscentos e oitenta e um mil, setecentos e dezoito reais e quarenta e sete
centavos) será prorrogado pelo período de 05(cinco) meses, a contar do seu termo final,
referente ao período de 21.09.2018 à 21.02.2019, de acordo com o quanto constante nos
autos do Protocolo n°55452/18, Processo nº 666-DE-18, Parecer nº1996/PGM/18, que nele
fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: SIMOES ESTRELA
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, DATA DE ASSINATURA: 21 de Setembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO N° 09120181111. CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. Objeto: Contrato n° 31620171111 ora aditado, com valor global de R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), será prorrogado pelo período de 12 (doze)
meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 09.10.2018 à 08.10.2019, de
acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 57991/18, Parecer nº
1995/PGM/18, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA:
TC MONITORAMENTO LTDA, DATA DE ASSINATURA: 09 de Outubro de 2018.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 18620181111 DISPENSA Nº 768-2018-11I N° E PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1448-2018; Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Realizar Manutenções no
Genexper Aparelho que Realiza Teste Rápido para Detectar o Bacilo da Tuberculose.
Parecer Nº 1400 / PGM / 2018, PROCESSO Nº 28384/18 INEXIGIBILIDADE Nº 23 / PGM /
2018; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA:
CEPHEID BRA IMP. EXP. E COM. DE PRO. DE DIAG. LTDA; Valor: R$ 16.578,00; Assinatura do
Contrato: 28/11/2018.

CONTRATO N° 21220181111 DISPENSA Nº 844-2018-11D N° E PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1591-2018; Objeto: Aquisição de Medicamentos, Leite e Fraldas para Atender ao
Solicitado no Mandado Judicial Nº 0004024-40.2005.8.05.0080 da Paciente Kelly Cristina
Ferreira de Jesus; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: FARME BRITO LTDA - EPP; Valor: R$ 24.360,00; Assinatura do Contrato:
21/11/2018.

CONTRATO N° 21320181111 DISPENSA Nº 853-2018-11D N° E PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1604-2018; Objeto: Aquisição de Medicamento para Atender ao Solicitado no Mandado
Judicial N° 0508546-33.2017.8.05.0080 do Paciente Judivan Cândido Côelho;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA:
SINGULAR DRO. E MEDI. ESPECIAIS LTDA-EPP; Valor: R$ 174.400,00; Assinatura do Contrato:
07/11/2018.

CONTRATO N° 21420181111 DISPENSA Nº 853-2018-11D N° E PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1604-2018; Objeto: Aquisição de Medicamento para Atender ao Solicitado no Mandado
Judicial Nº 0508017-14.2017.8.05.0080 do Paciente Joelson Oliveira Ribeiro;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA:
SINGULAR DRO. E MEDI. ESPECIAIS LTDA-EPP; Valor: R$ 53.360,00; Assinatura do Contrato:
07/11/2018.


		2018-12-06T15:09:18-0300




